
 
 

 
 

МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ, СПОРТА И МОЛОДЕЖИ 

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

(МКСМ ЛНР) 

 

ПРИКАЗ 
 

«16» мая 2022 г.                                                                                                        № 265 

 

г. Луганск 

 

 

 

 

 

 

 

Зарегистрировано в Министерстве юстиции 

Луганской Народной Республики 

17.06.2022 за № 195/4429 

 

 

 

 

 

О внесении изменения в Положение о спортивных судьях 

 

В соответствии с частями 5, 7 статьи 25 Закона Луганской Народной 

Республики от 21.02.2019 № 24-ІІІ «О физической культуре и спорте»  

(с изменениями), на основании подпунктов 7, 34 пункта 3.1 Положения  

о Министерстве культуры, спорта и молодежи Луганской Народной 

Республики, утвержденного постановлением Правительства Луганской 

Народной Республики от 17.09.2019 № 593/19 (с изменениями),  

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Внести изменение в Положение о спортивных судьях, утвержденное 

приказом Министерства культуры, спорта и молодежи Луганской Народной 

Республики от 25.06.2020 № 303, зарегистрированное в Министерстве юстиции 

Луганской Народной Республики 31.07.2020 за № 320/3504 (с изменениями), 

изложив пункт 2.22 Положения в новой редакции: 



2 

 
 

«2.22. Третья, вторая, первая и республиканская квалификационные 

категории подлежат подтверждению в следующие сроки: 

третья категория – 1 раз в год;  

вторая и первая категории – 1 раз в 2 года; 

республиканская категория – 1 раз в 4 года. 

В случае, если соревнования, на которых спортивный судья должен был 

выполнить требования к прохождению практики судейства не были проведены 

вследствие введения ограничений на проведение таких соревнований 

нормативными правовыми актами Главы Луганской Народной Республики, 

Правительства Луганской Народной Республики, исполнительных органов 

государственной власти Луганской Народной Республики, и в период действия 

ограничений на проведение соревнований истекает срок действия ранее 

присвоенной судейской категории спортивного судьи, срок действия этой 

судейской категории продлевается на 12 (двенадцать) месяцев со дня 

окончания действия ограничений на проведение соревнований.». 

 

2. Направить настоящий приказ в Министерство юстиции Луганской 

Народной Республики для проведения государственной регистрации  

в установленном законодательством порядке. 

 

3. Настоящий приказ вступает в силу по истечении 10 (десяти) дней  

после его официального опубликования.  

 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого 

заместителя Министра культуры, спорта и молодежи Луганской Народной 

Республики – Корниенко А.Н. 

 

 

Министр                                         Д.С. Сидоров 


